
CONSORZIO PER L'AREA DI SVITUPPO INDUSTRIALE

DI LECCE

Ente Pubblico Economico
Legge 5.10.1991 n'3L7 - L.R. 8. Marzo 2007 n.2

DELIBERAZIONE DET CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N 204 DEL 28/10/2073

OGGETTO: PO FERS 2007/2013 - Linea di interyento 6.2 - Accordo Stralcio di area Vasta
" Progetto di rifunzionalizzazione dell'agglomerato industriale Lecce/Surbo e messa in sicurezza
della viabilità principale" - Atiorrzzazione a subappaltare lavori alla Ditta Stradale Salentina Srl.

L'anno duemilatredici, il giorno 28 del mese di ottobre alle ore 15,00 nella sede del Consorzio per l'Area di
Sviluppo Industriale dì Lecce, previa regolare convocazione, è riunito il Consiglio di Amm inistrazione.

Presenti Assenti

PPresidente

Consiglieri

TONDO Angelo

CAPUTO Carmine

SANASI Maurizio

PETRACCA G iuseppe

SERRA Elio

COLLEGIO dei REVISORI

GRECO Pa ntaleo

Revisori LANDOLFO Angelo

CARLUCCIO Silvano

Assiste con funzioni disegretario verbalizzante il Direttore Dott. Antonio Fitto

ll Presidente, verificata la presenza della maggioranza dei consiglieri, dichìara la seduta
validamente costituita ed invita a trattare sull'argomento indicato in oggetto.

OMISSIS

ll Consiglìo di Amministrazione

_A_

P



Premesso

l'Ufficio Tecnico del Consorzio ASI in collaborazione con gli uffici tecnici dei Comuni di Lecce e
Surbo ha elaborato un progetto definitivo per la "Rifunzio nalizzaztone dell'agglomerato industriale
Lecce/Surbo e messa in sicnrezza della viabilità principale,,;

che la Regione Puglia ha ammesso a finanziamento il progetto su citato per f importo complessivo
di € 3.429.036,00 di cui € 2.948.292,69 per lavori e € 58.5,9,15 per gli oieri della sicurezza;

che con delibera del c.d.A. n.42 del 01.04.2008 il consorzio ASI di Lecce ha nominato, ai sensi ex
dell'art. 7 della legge 11.02.1994, n.109 e successive modifiche ed integrazioni e art.10 del
D.Lgs.163/2006, 1' Ing. Leonardo Dimitri Responsabile Unico del Procediirento per i lavori in
oggetto;

che con Delibera del C.d.A. dell'Ente n.199 del 26.10.2010, è stato approvato il progetto esecutivo
dei lavori denominati "Progetto di rifunzionalizzazione dell'Agg.to lnà.le di Lecce-Éurbo e messa
in.sicurezza della viabilìtà principale " per un importo dei lavori da appaltare di € 3.006.g21,g4 di
cui € 2.948.292,69 per l'avori a base d'asta ed € 5g.529,15 p"i àrr"ri per la sicurezza già
predeterminati dalla stazione appaltante e non oggetto di ribasso in sede di offerta;

che in seguito di regolare gara di appalto, il cui verbale di gara è stato approvato con Delibera delc.d.A. dell'Ente n.126 del 12.07 .2011, i lavori sono stati aggiudicati all,Impresa
"EDILCOSTRUZIoNI S.r.l." per 1l prezzo complessivo di € 2.933j14,i{ d netro dell,IVA, a
seguito all'offerta del ribasso del 2,50.% sul prezzo a base di gara e comprensivo degli Oneri per la
Sicurezza non soggetti a ribasso pari ad,€ 58.529,15;

che in data 0610912011 presso la sede del Consorzio ASI di Lecce è stato sottoscritto il contratto di
appalto dei lavori, registrato presso l'Agenzia delle Entrate di Casarano (LE) il 0g/09/2011 al
n'2551 serie 3a;

Vista la comunicazione dell'lmpresa aggiudicatrice Edilcostruzioni Srl da S. Cesarea Terme (Le), al
prot. n.3381 del 14/1012013, per il Subappalto alla ditta Stradale Salentina Srl, con sede in Lecce
alla Via Massa n.23, di lavori relativi alla categoria prevalente OG3, nello specifico attinenti alla
fresatura del manto stradale, e la documentazione alla stessa nota allegata, in particolare: -Con11.atto
di subappalto; -Dichiarazione del subcontraente delf inesistenzu di .ur.r" di esclusìone dalla
procedure di affidamento degli appalti pubblici previste dall,art.3g del D.Lgs 16312006 e
dell'inesistenza di forme di collegamento ex art. 2359, iscrizione C.C.I.A.A

Rilevato che nell'offerta presentata in sede di gara l'Impresa aggiudicatrice ha dichiarato che
intende affidare in subappalto tutte le lavorazioni ricadentì nella Iàtegoria prevalente OG3 nella
mìsura consentita per Legge,

Rilevato che l'importo lordo dei lavori da subappaltare alla Ditta Stradale Salentina Srl ò stimato
in €9.214.38 e quindi inferiore al20À dei laroriéd a 100.00euro e che complessivamente l,importo
lordo dei lavori atttorizzati al subappalto non supera la misura massima àel 30% della categoria
prevalente come consentito dalla Legge;

Sentito il parere favorevole espresso ai sensi di Legge del Responsabile Unico del procedimento dei
lavori in oggetto;

Ritenuto per quanto in narrativa poter procedere, ai sensi della Legge, ad autorizzare il subappalto
per un importo non superiore al 30% della categoria prevalente;



Visto l'art. 15 dello Statuto Consortile.
Vista la legge regionale 2/07 e s.i.m.
Visto il parere del Collegio dei Revisori
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di Legge

DELIBERA

di autorizzare per i motivi di cui in narrativa l'Impresa aggiudicatrice Edìlcostruzioni Srl da S.
cesarea Terme (Le) a subappaltare all'Impresa ditta stradale salentina srl, con sede in Uggiano
La Chiesa alla Via Madonna della Scala, di lavori relativi alla categoria prevalente OG3, pÉr un
importo stimato di euro 9.214.38;

di dare atto che complessivamente l'importo lordo dei layoi autorizzati a1 subappalto non supera la
misura massima del 30%o della categoria prevalente come consentito dalla Legge;'

di dare con separata votazione, immediata esecutività alla presente.

axtJiao


